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Protokół Nr 8/15 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie 

odbytego w dniu 25 czerwca 2015 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu Gminy Stryków za rok 2014 w 

zakresie merytorycznym komisji.  

2. Sprawy różne.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie: 7 głosów za, 0 głosów przeciwnych,  

0 głosów wstrzymujących się. Nieobecny radny Łukasz Orłowski, radny Andrzej Pożarlik  

 

Ad.1.  

 

Pytań do sprawozdania burmistrza z wykonania budżetu Gminy Stryków za rok 2014 nie 

zgłoszono. Informacja została przez komisje przyjęta.  

 

Ad. 2.  

 

Na posiedzenie przybyli: radny Łukasz Orłowski, radny Andrzej Pożarlik. 

 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski zasygnalizował dwa tematy, którymi winna 

zainteresować się komisja. Mieszkaniec Głowna napisał książkę o strykowianinie – 

najsilniejszym człowieku świata oraz młoda mieszkanka Strykowa poetka napisała tomik 

wierszy. Oboje chcieliby wydać swoje prace. Burmistrz zaproponował, aby zaprosić te osoby 

na komisje, aby przedstawiły informację na temat swoich utworów. Komisja po zapoznaniu 

się zadecyduje, czy pomóc w wydaniu w/w prac.  

 

Radny Andrzej Janeczko poruszył problem braku opieki w przedszkolu Sióstr Służebniczek w 

czasie wakacji. Rodzice zgłosili, że przedszkole nie będzie czynne przez dwa miesiące. 

Trzeba coś wymyśleć na ten czas. 
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Pani Anna Sasin sekretarz Gminy Stryków odpowiedziała, że rozmawiała z dyrektorem 

przedszkola Siostrą Przełożoną, która poinformowała o tym, że siostry nie są w stanie 

zapewnić opieki przez wakacje, mają bowiem własne zadania, wyjeżdżają poza Stryków. 

Urząd nie ma wpływu na to przedszkole, bo nie jest organem prowadzącym. 

 

Pani sekretarz poinformowała, że Przedszkole Samorządowe czynne jest przez 11 miesięcy, 

przez 1 miesiąc odbywają się remonty. Organ prowadzący zapewnia opiekę w Przedszkolu 

Samorządowym, poza tym w Zespole Szkół nr 2 w Bratoszewicach funkcjonuje oddział 

przedszkolny dla małych dzieci, do którego mogą uczęszczać w miesiącu lipcu. Oddział ten 

może być czynny od 8.00 do 13.00. W miesiącu sierpniu Przedszkole Samorządowe przyjmie 

wszystkie dzieci, nie tylko te, które uczęszczają do niego w roku szkolnym. 

 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że z dziećmi z klas pierwszych także jest problem, 

przydałyby się dodatkowe zajęcia w danej grupie świetlicowej, nie razem z dziećmi z 

gimnazjum. 

 

Pani sekretarz odpowiedziała, że dla małych dzieci funkcjonują oddzielne świetlice, już od lat 

i rodzice o tym wiedzą. 

 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że wpłynęło 10 maja br. do Rady Miejskiej pismo 

przychodni Medico, trafiło do burmistrza, który 21 maja odpisał na wspomniane pismo, o 

czym była mowa na ostatniej sesji RM. 

 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Medico i odpowiedź burmistrza. 

 

Radny Andrzej Janeczko pytał, czy dobrze zrozumiał odpowiedź burmistrza, że nie można 

wydzierżawiać sprzętu medycznego poza budynkiem gminnym. Radny pytał, czy gdyby 

Medico wydzierżawiało gminne pomieszczenia to otrzymałoby dotacje. 

 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski także pytał: jak sprawdzić w takim przypadku, czy 

sprzęt jest dobrze wykorzystywany. W przypadku przychodni przy ul. Kościuszki 29 

wyposażamy własne pomieszczenia, urządzenie jest w tym budynku, nie dla danego 

podmiotu. Burmistrz zaproponował, aby komisja poprosiła o opinię prawną w tym temacie. 
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Radny Bogdan Walczak: jest to sprzęt dla mieszkańców, nie dla budynku, odwoływanie się 

do opinii radcy prawnego niezbyt uzasadnia te całą sytuację. Jeżeli burmistrz już 

odpowiedział negatywnie, to jak to wygląda, aby teraz zwracać się do radcy prawnego, to jest 

sprawa zakończona. Jest to różne traktowanie obywateli, nie powinno być znaczenia dla 

której spółki, czy budynku, ale dla naszych mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że odczytał pismo, aby radni nie zarzucili, że nie znają 

treści pisma. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że pismo wpłynęło do Rady, niech prawnicy 

przygotują czytelną opinię, czy możemy dofinansować zakup sprzętu dla Medico. 

 

Wniosek o treści zaproponowanej przez Przewodniczącego Rady został przyjęty przez 

komisję. 

 

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo od mieszkanki Strykowa (do 

wiadomości Komisji) o zajęcie się sprawą jej niepełnosprawnego syna. 

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków poinformowała, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej podjął już działania w kierunku, aby zapobiec problemom tych państwa, we 

współpracy z policją. 

 

Radny Andrzej Pożarlik pytał o przyczynę odrzucania wniosków mieszkańców dot. 

przyłączenia gazu. 

 

Burmistrz Andrzej Jankowski odpowiedział, że problem polega na tym, że decyzje podejmuje 

oddział w Warszawie, łódzki oddział nie ma decyzyjności. Dopóki sieć główna nie zostanie 

wybudowana i odebrana, wnioski będą odrzucane. 

 

Radny Łukasz Orłowski mówił o braku boiska do siatkówki nad zalewem, druga strona 

zalewu nie jest zagospodarowana. 
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Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował, że Gmina Stryków należy do Stowarzyszenia 

ŁOM, gdzie na zadania i ich realizacje dla gmin wchodzących w skład w/w Stowarzyszenia 

zabezpieczono 800 mln zł. Gmina Stryków zgłosiła termomodernizacje budynków 

użyteczności publicznej oraz budowę zbiornika retencyjnego w m. Smolice wraz z 

zagospodarowaniem zbiornika wzdłuż rzeki aż do działki przy Urzędzie. Okazało się, że nasz 

zbiornik nie wpisuje się do zadań Stowarzyszenia ŁOM, ponieważ nie znajdujemy się na 

terenach zalewowych, nadal toczy się dyskusja, czy druga część zadania może być 

sfinansowana w ramach ŁOM. 

 

Radny Łukasz Orłowski powiedział, że nadal toczy się dyskusja, dlaczego do tej pory nie 

zrobiono tej infrastruktury sportowej nad zalewem, nie ma tego co powinno być: boisko do 

siatkówki, koszykówki. Czy da radę coś z tym zrobić. 

 

Radny Bogdan Walczak pytał o decyzję Sanepidu na użytkowanie placu zabaw na d zalewem 

w Strykowie, jeżeli była to na pewno z pewnymi warunkami. Jest mi wstyd zwracać się 

kolejny raz o ujęcie wody przy piaskownicach. Poza tym trzeba konserwować płotek a 

piaskownice powinny być zabezpieczone przed psami, kotami. Radny pytał czy sala 

gimnastyczna przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Strykowie jest ocieplana. 

 

Radny Andrzej Janeczko pytał jakie jest nasze stanowisko w sprawie kupna obiektu 

pałacowego w Bratoszewicach. 

 

Radny Dariusz Dziewulski powiedział, że mamy mnóstwo inwestycji, które będą nas dużo 

kosztować. 

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że pojawiają się niepodpisane informacje na 

tablicach ogłoszeń o zakupie w/w obiektu. Informowałem wcześniej, że każdy radny zapozna 

się z przygotowaną informacją i podejmie decyzje. W chwili obecnej dokonujemy rozeznania, 

gdyby decyzja była na „tak”, to jest możliwość dofinansowania remonty obiektu pałacowego. 

Trzeba zebrać w tym temacie jak najwięcej informacji. 

 

Na posiedzenie Komisji przybyła Siostra Przełożona dyrektor przedszkola powiedziała, że 

siostry należą do zgromadzenia zakonnego, które obowiązuje odprawianie rekolekcji oraz 

czas na załatwienie spraw, na które siostry nie mają urlopu w trakcie roku szkolnego. 
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Przedszkole będzie czynne do 15 lipca, rodzice o tym fakcie byli powiadomieni dużo 

wcześniej, wiedzą także, że dzieci w tym czasie mogą przebywać w innych placówkach. 

 

Pani Anna Sasin sekretarz Gminy Stryków zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do pracy w Zespole trzech radnych: pana Sylwestra 

Kacprzaka, pana Łukasza Orłowskiego, pana Andrzeja Pożarlika. 

 

Radny Łukasz Orłowski zgłosił radnego Bogdana Walczaka, który podziękował za pracę, 

ponieważ ze względów osobistych nie będzie mógł uczestniczyć w spotkaniach Zespołu. 

 

Pani sekretarz przedstawiła pozostałych kandydatów do pracy w Zespole:  

1) Pani Alina Jaźwiecka – Sędzia Sądu Rejonowego w Zgierzu 

2) Pani Bożena Chojnacka – Kierownik MGOPS w Strykowie 

3) Podkomisarz Michał Koźmiński – Komisariat Policji w Strykowie 

4) Pani Zdzisława Kubiak – pracownik Urzędu Miejskiego w Strykowie  

5) Pani Ewa Tomczak – pracownik Urzędu Miejskiego w Strykowie  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały powołania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników. 

 

Głosowanie: 9 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0głosów wstrzymujących się. 

 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił: jakie my mamy cele, zbyt pochopnie 

przegłosowaliśmy nowy dom kultury, zakup działki w Smolicach (lisy), być może zakup 

Bratoszewic, budowę centrum kulturalno- oświatowego, zespół szkół. To wszystko jest takie 

chaotyczne, nie jest to przemyślane, nie mamy długofalowego programu. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wszystkie zadania są wpisane w Program Rozwoju 

Lokalnego i Strategię Rozwoju Gm. Stryków, jest założony pewien plan, który realizujemy. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że burmistrz rozpoczął procedurę dot. nowego domu 

kultury. Najistotniejszą rzeczą jest przygotowanie projektu na budowę zespołu szkół, 

ponieważ w ciągu dwóch lat musimy opuścić szkołę w Bratoszewicach. 

 

Radna Anna Ślęzak powiedziała, że dom kultury jest także priorytetem, bo nie ma gdzie 

prowadzić zajęć. 

 

Radny Krzysztof Bandurowicz: próbuję wybrać coś na przyszłość, może szkoły są ważniejsze 

niż dom kultury. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, ze w miesiącu sierpniu odbędą się dwie sesje: w 

pierwszym tygodniu - 6.08. i w ostatnim tygodniu sierpnia.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

Przewodniczący Oświaty i Spraw Obywatelskich 

Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Grzegorz Kozłowski 

 

 


